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1. lægeassistent, der tillige var læge i arbejds- og 
fabriktilsynet, fungerede som chef for klinikken. 
Da arbejdet i denne kombinerede stilling viste sig 
at være både meget omfattende og meget selv- 
stændigt, blev stillingen fra 1. april 1954 at regne 
omdannet til en kombineret stilling som chef for 
arbejds-medicinsk klinik og læge ved arbejds- og 
fabriktilsynet med samme løn som for assisterende 
overlæger fastsat, 16 400 kr. årligt +  honorartillæg, 
hvortil kommer tillæg til selvpensionering, for tiden 
indtil kr. 2 400. 

Stillingen kan imidlertid arbejdsmæssigt ikke 
sidestilles med de ved hospitalet oprettede stillinger 
som assisterende overlæger, idet den pågældende 
læge ikke er undergivet nogen overlæge ved rigs- 
hospitalet, som det er tilfældet med de assisterende 
overlæger, men er den øverste chef for klinikken. 

Under hensyn til det foran anførte foreslås det, 
at stillingen normeres som en overlægestilling på lige 
fod med hospitalets andre overlægestillinger. 

Til 282 og 283. 
Ved rigshospitalets tekniske anlæg er normeret en 

overm,askinmester, 3 maskinmestre af 2. grad og 
3 maskinmestre af 3. grad. Under hensyn til arbej- 
dets art og omfang foreslås der normeret yderligere 
en stilling som maskinmester af 2. grad mod ned- 
læggelse af en 3. grads stilling. 

Til 284. 
Da det har vist sig, at der er et meget betydeligt 

behov for socialrådgiverassistance ikke blot ved den 
psykiatriske afdeling, men på samtlige hospitalets 
afdelinger, søges antallet af socialrådgiverstillinger 
forhøjet med 1 til 4. 

Til 285. 
Der søges oprettet 4 afdelil1gssygeplejerskestil- 

linger, nemlig 1 til den radiologiske afdeling, 1. til 
anæstesiafdelingen og 2 til. instruktionssygeplejer- 
sker. 

d. Statshospitalet i Sønderborg. 
Til 286. 

Centmllaboratoriet. ved statshospitalet i Sønder- 
borg, der står til rådighed for såvel hospitalets afde- 
linger som praktiserende læger, har hidtil været 
underlagt statshospitalets medicinske overlæge. Med 
de stadigt stigende krav til laboratorieundersøgelser 
må det imidlertid anses for ønskeligt, at der på til- 
svarende måde, som det er sket ved en række andre 
centralsygehuse, ansættes en særlig laboratorie- 
overlæge til at lede hospitalets laboratorievirksom- 

hed. Efter ansættelse af en specialuddannet læge i 
overlægestilling ved centrallaboratoriet vil der her 
kunne foretages visse undersøgelser, der for tiden 
må foregå på fremmede laboratorier, ligesom 
overlægen vil kunne varetage ledelsen af det blod- 
typeserologiske arbejde, der nu må udføres på 
hospitalets kirurgiske afdeling. Under henvisning 
hertil foreslås antallet af overlæger forøget med 1 
til 6. 

Til 287. 
Der er ved statshospitalet i Sønderborg ansat 1 

instruktionssygeplejérske, som foruden at under- 
vise ca. 80 sygeplejeelever har til opgave at aflaste 
forstanderinden samt at virke som. dennes sted- 
fortræder. 

Da det må forventes, at tilrettelæggelsen af syge- 
plejerskeuddannelsen efter vedtagelsen af lov nr. 
127 af 25. maj 1956 om sygeplejersker vil medføro 
dels en forøgelse af antallet af sygeplejeelever ved 
statehospitalet dels en mere intensiv uddannelse, 
anses det for nødvendigt at antage yderligere 1 
instruktionssygeplejerske i afdelingssygeplejerske- 
stilling. Antallet af disse stillinger foreslås derfor I 
forhøjet med l til 23. 

Til 288. 
Då en af de ved statshospitalet ansatte kontor- 

assistenter er beskæftiget med selvstændigt og 
kvalificeret arbejde af bogho1derimæssig art, finder 
man det rimeligt, at den pågældende placeres i 
assistentstilling, hvorfor der foreslås oprettet .1 stil7 
ling af denne art. Den herved ledigblivende kontor- 
assistentstilling foreslås opretholdt som avance- 
mentsstilling for en kontorist, der har en sådan alder 
og anciennitet, at placering af den pågældende som 
kontorassistent findes rimelig. 

Til 289. 
Fra 1. maj 1956 er der ved statshospitalet i Søn- 

derborg forsøgsvis blevet etableret en portørcentral 
under ledelse af en kvartermester, som af medhjælps- 
konto er blevet aflønnet med et vederlag svarende 
til tjenestemandsløn i lønningsklasse 2 940-3 300 kr. 
Da det som følge heraf har været muligt at gen- 
nemføre en hensigtsmæssig tilrettelæggelse af por- 
tørarbejdet, hvorved der er opnået væsentlige be- 
'sparelser, må det anses for ønskeligt, at der oprettes 
en tjenestemandsstilling som kvartermester. Stil- 
lingen foreslås placeret i lønningsklasse 2 940-3 300 
kr. svarende til placeringen af stillingerné som 
kvartermester af 2. grad ved rigshospitalet og mili- 
tærhospitalet i København. 


